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RELACJA ZE SPOTKANIA PN.: „KOMERCJALIZACJA WIEDZY – PRACE 

ZLECONE JAKO FORMA WSPÓŁPRACY NAUKI Z BIZNESEM” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W dniu 27.11.2014 r. na Wydziale Matematyczno-Przyrodniczym Uniwersytetu 

Jana Kochanowskiego w Kielcach odbyło się seminarium będące elementem cyklu 

spotkań organizowanych przez Uczelnię pod hasłem Banku potrzeb, w celu zbudowania 

nowego systemu komunikacji z Biznesem. Działania Uniwersytetu zmierzają do 

stworzenia systemu współpracy w obszarze transferu wiedzy i technologii, zgodnie 

odpowiadając na oczekiwania przedsiębiorców.  

 

Prelegentami na spotkaniu byli  Pan 

Grzegorz Orawiec – Dyrektor 

Departamentu Polityki Regionalnej 

Urzędu Marszałkowskiego Woj. 

Świętokrzyskiego oraz Pan Tomasz Janusz 

– z-ca dyrektora Departamentu Polityki 

Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego 

Woj. Świętokrzyskiego. Odbyła się 

również prezentacja Pana Łukasza Syski - 

UNIWERSYTET OTWARTY NA BIZNES 
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Dyrektora ds. projektów krajowych Świętokrzyskiego Centrum Innowacji i Transferu 

Technologii o możliwości finansowania mobilności zawodowej i budowania relacji  

w realizacji projektów międzynarodowych. 

 

Po prelekcji wywiązała się interesująca 

dyskusja pomiędzy uczestnikami. 

Podniesiono temat strumienia 

finansowego w ramach nowej 

perspektywy 2014-2020, płynącego do 

podmiotów publicznych jedynie poprzez 

współpracę z firmami. To sektor prywatny 

w nowej odsłonie funduszy unijnych 

zarówno na poziomie krajowym jak  

i międzynarodowym, stanie się 

bezpośrednim beneficjentem środków 

oraz najważniejszym rozgrywającym.  

 

W tej sytuacji Uczelnie będą musiały 

oprzeć swoje działania na opoce 

komercjalizacji wyników badań. 

Intensywna i efektywna współpraca  

z podmiotami gospodarczymi poprzez 

profilowaną działalność badawczą  

w stosunku do potrzeb rynku. Kooperacja 

obu światów biznesu i nauki, która 

powinna być budowana w oparciu  

o regionalne inteligentne specjalizacje 

(smart specialisations), staje się nie tyle możliwością, a raczej obowiązkowym 

kierunkiem działania.  

 

 

Właściwa ocena celowości, jakości i potrzeb rynku jest kluczowa 

w realizacji wspólnych prac B+R, tworzenia spółek celowych, 

zawieraniu umów o współpracy w obszarze kształcenia, 

prowadzenia badań, realizacji wspólnych projektów badawczych  

i wdrożeniowych na rzecz gospodarki.  

Kierownik Działu Innowacji i Transferu Technologii Monika 

Mazurkiewicz zaprezentowała możliwości komercjalizacji na 
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Uczelni i zmiany jakie wprowadziła w tym zakresie nowelizacja ustawy Prawa 

Szkolnictwa Wyższego. Ponadto Dział Innowacji i Transferu Technologii zaprezentował 

zakres i stan realizacji komercyjnych prac zleconych, wykonywanych przez zespoły 

naukowe Uniwersytetu, w obszarach branżowych takich jak: nauki ekonomiczne, w tym 

zarządzanie projektami, logistyka, marketing, CSR, consulting z zakresu organizacji  

i zarządzania procesami w firmie, promocja, reklama, design i projektowanie nowych linii 

odzieżowych, nauki ścisłe – analizy chemiczne, fizyko-chemiczne,  ze strony obu światów: 

nauki i biznesu, które będzie się odzwierciedlać w podpisaniu umów z przedsiębiorcami. 


